1/14
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Proportional-Druckbegrenzungs-
ventil, direktgesteuert,
fallende Kennlinie
Typ KBPS.8B (High-Performance)
Gerätenenngröße 8

• BODAS Steuergerät Typ RC… 95200
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics KBPS    RD 18139-05/07.12
Bestellangaben
Vorzugstypen
Typ Material-Nummer
KBPSB8BA/HCG24C4V-8 R901144800
KBPSL8BA/HCG24C4V-8 R901120007
KBPSR8BA/HCG24C4V R901018607
KBPSL8BA/HCG12C4V R901056361
KBPSL8BA/HCG24C4V R901018602
KBPSL8BA/HCG12K40V R901064385
KBPSN8BA/HCG24K40V R901016229
KBPSP8BA/HCG24K40V R901026207
KBPSR8BA/HCG24K40V R901188705
KBPSP8BA/HCG24K4V R901018593
Proportional-Druckbegrenzungs-
ventil, direktgesteuert
(Vorsteuerventil)
Druckstufe
bis 30 bar = B
bis 50 bar = C
bis 100 bar = F
bis 150 bar = H
bis 210 bar = L
bis 250 bar = N
bis 315 bar = P
bis 350 bar = R
bis 420 bar = T
Gerätenenngröße 8 = 8
Maxmaler Druck bei Sollwert = 0   = B
Geräteserie = A
High-Performance und Einschraubbohrung R/T-8A = H
(siehe Seite 13)
Proportionalmagnet, in Öl schaltend = C
Weitere Angaben im
Klartext
ohne Bez. = Standard
-8 = Spule 800 mA
(siehe Seite 5)
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwende-
ten Druckflüssigkeit beachten!
Elektrischer Anschluss 1)
K4 = Ohne Leitungsdose, mit Geräte-
stecker nach DIN EN 175301-803
K40 = Ohne Leitungsdose, mit Geräte-
stecker DT 04-2PA (Deutsch-Stecker)
C4 = Ohne Leitungsdose, mit Geräte-
stecker AMP Junior-Timer
Versorgungsspannung
G12 = Ansteuerelektronik 12 V DC
G24 = Ansteuerelektronik 24 V DC
KBPS 8 B A H C V *
1)  Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Datenblatt
08006.
3
5
6 (T)
(P)
2